



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2017 г. № 200-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в государственную программу Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 463-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 16 мая 2017 г. № 200-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу
Архангельской области «Развитие транспортной системы
Архангельской области (2014 – 2020 годы)»**

1. В разделе I приложения № 1 к указанной государственной программе:
1) пункты 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

«2. Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года*, в том числе:	министерство транспорта; Архангельскавтодор	км	-	-	1234,7	1303,9	1380,9	1386,2	1395,4	1963,8
---	---	----	---	---	--------	--------	--------	--------	--------	--------

2.1. Региональных автомобильных дорог*	Архангельскавтодор	км	-	-	943,3	1012,5	1089,5	1094,8	1104,0	1672,4»;
--	--------------------	----	---	---	-------	--------	--------	--------	--------	----------

- 2) пункты 23 и 24 изложить в следующей редакции:

«23. Протяженность приведенных в нормативное состояние региональных автомобильных дорог (нарастающим итогом)	Архангельскавтодор	км	45,1	56,4	77,0	143,8	164,3	166,6	172,8	485,0
--	--------------------	----	------	------	------	-------	-------	-------	-------	-------

24. Прирост протяженности региональных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта (ежегодно)*	Архангельскавтодор	км	45,1	56,4	20,6	66,8	20,5	2,3	6,2	312,2».
---	--------------------	----	------	------	------	------	------	-----	-----	---------

2. В разделе IV приложения № 2 к указанной государственной программе:

- 1) в пункте 1.2:

а) в графах 8 и 11 строки «итого» цифры «415 936,3» и «2 255 814,0» заменить соответственно цифрами «379 362,4» и «2 292 387,9»;

б) в графах 8 и 11 строки «областной бюджет» цифры «226 691,5» и «2 255 814,0» заменить соответственно цифрами «190 117,6» и «2 292 387,9»;

2) в графах 8 и 11 пункта 1.6 цифры «1 407,9» и «648 721,5» заменить соответственно цифрами «1 607,9» и «648 521,5»;

3) в графах 8 и 11 пункта 1.7 цифры «5 955,4» и «895 668,0» заменить соответственно цифрами «5 875,4» и «895 748,0»;

4) в графах 8 и 11 пункта 2.1 цифры «18 136,2» и знак «—» заменить соответственно цифрами «17 682,5» и «453,7»;

5) в графах 8 и 11 пункта 2.2 цифры «307 234,4» и «153 765,9» заменить соответственно цифрами «282 737,6» и «178 262,7»;

6) в графах 8 и 11 пункта 3.1 цифры «1 928 425,2» и «1 454 357,5» заменить соответственно цифрами «2 029 882,7» и «1 352 900,0»;

7) в графах 8 и 11 пункта 3.5 цифры «11 873,8» и «51 506,9» заменить соответственно цифрами «15 249,8» и «48 130,9»;

8) в графах 8 и 11 пункта 3.6 цифры «26 233,7» и «36 323,9» заменить соответственно цифрами «29 304,6» и «33 253,0»;

9) в графах 8 и 11 пункта 3.8 цифры «11 079,0» и «10 785,7» заменить соответственно цифрами «9 579,0» и «12 285,7»;

10) в позиции «Всего по подпрограмме № 4»:

а) в графах 8 и 11 строки «итого» цифры «3 049 436,9» и «7 623 613,7» заменить соответственно цифрами «3 094 436,9» и «7 578 613,7»;

б) в графах 8 и 11 строки «областной бюджет» цифры «2 860 192,1» и «7 623 613,7» заменить соответственно цифрами «2 905 192,1» и «7 578 613,7»;

11) в позиции «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в графах 8 и 11 строки «итого» цифры «4 899 192,0» и «21 720 667,4» заменить соответственно цифрами «4 944 192,0» и «21 675 667,4»;

б) в графах 8 и 11 строки «областной бюджет» цифры «4 400 422,7» и «14 945 420,0» заменить соответственно цифрами «4 445 422,7» и «14 900 420,0».

3. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа»:

а) в графах 7 и 10 строки «всего» цифры «4 400 422,7» и «14 945 420,0» заменить соответственно цифрами «4 445 422,7» и «14 900 420,0»;

б) в графах 7 и 10 строки «соисполнитель – государственное казенное учреждение Архангельской области “Дорожное агентство “Архангельскавтодор”» цифры «3 173 493,9» и «13 643 812,6» заменить соответственно цифрами «3 218 493,9» и «13 598 812,6»;

2) в графах 7 и 10 позиции, касающейся подпрограммы № 4, цифры «2 860 192,1» и «7 623 613,7» заменить соответственно цифрами «2 905 192,1» и «7 578 613,7».

4. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся общего объема средств на обеспечение дорожной деятельности:

а) в графах 7 и 10 строки «итого» цифры «4 199 221,3» и «20 524 284,2» заменить соответственно цифрами «4 244 221,3» и «20 479 284,2»;

б) в графах 7 и 10 строки «областной бюджет» цифры «3 663 255,0» и «13 766 536,8» заменить соответственно цифрами «3 708 255,0» и «13 721 536,8»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы № 4 «Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования регионального значения за счет ремонта, капитального ремонта и содержания» государственной программы:

а) в графах 7 и 10 строки «итого» цифры «3 049 436,9» и «7 623 613,7» заменить соответственно цифрами «3 094 436,9» и «7 578 613,7»;

б) в графах 7 и 10 строки «областной бюджет» цифры «2 860 192,1» и «7 623 613,7» заменить соответственно цифрами «2 905 192,1» и «7 578 613,7»;

3) в графах 7 и 10 позиции, касающейся капитального ремонта региональных автомобильных дорог, цифры «576 592,1» и «2 910 789,3» заменить соответственно цифрами «556 471,5» и «2 930 909,9»;

4) в позиции, касающейся ремонта региональных автомобильных дорог:

а) в графах 7 и 10 строки «итого» цифры «326 757,3» и «2 587 869,6» заменить соответственно цифрами «291 920,4» и «2 622 706,5»;

б) в графах 7 и 10 строки «областной бюджет» цифры «137 512,5» и «2 587 869,6» заменить соответственно цифрами «102 675,6» и «2 622 706,5»;

5) в графах 7 и 10 позиции, касающейся содержания региональных автомобильных дорог, цифры «2 146 087,5» и «2 124 954,8» заменить соответственно цифрами «2 246 045,0» и «2 024 997,3».

5. Пункт 5 приложения № 5 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«5. Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения на территории Архангельской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года, в том числе:	км	-	-	1061,4	1182,5	1234,7	1303,9	1380,9	1386,2	1395,4	1963,8	2012,1	2155,1
автомобильных дорог общего пользования регионального значения	км	-	-	825,1	898,9	943,3	1012,5	1089,5	1094,8	1104,0	1672,4	1720,7	1863,7
автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	-	236,3	283,6	291,4	291,4	291,4	291,4	291,4	291,4	291,4	291,4».

